

**SI Group**  
The Substance Inside

**Senhores Acionistas:** (1) Apesar da crise estabelecida pelos impactos do Covid-19, no início do ano, assistimos à uma recuperação das vendas no segundo semestre de 2020 que resultou ainda em um crescimento no total das vendas do ano em relação à 2019 no orden de 2,4%. (2) A administração da empresa tomou decisões durante o ano para reduzir o impacto do Covid-19 através da racionalização de suas despesas, redução do nível de estoque de produtos, reorganização da jornada de trabalho e remuneração dos seus funcionários. (3) Em 2020, vimos o dólar se valorizar 28,9% perante o real, o que afetou negativamente os negócios da empresa, visto que uma parcela representativa dos nossos insumos é denominada em moeda estrangeira bem como empréstimos com partes relacionadas. As Demonstrações Financeiras e Notas Explicativas completas estão em poder da Administração.

**RELATÓRIO DA ADMINISTRAÇÃO**  
CNPJ 44.246.528/0001-10

**A Diretoria**

Balancos Patrimoniais em 31 de Dezembro de 2020 e 31 de Dezembro de 2019 - (Em Milhares de Reais)			
Ativo	Nota	31/12/2020	31/12/2019
<b>Circulante</b>			
Caixa e Equivalentes de Caixa	3	43.357	21.596
Contas a Receber de Clientes	4	90.617	68.172
Partes Relacionadas	4	6.369	3.972
Estoques	5	40.790	47.138
Outras Contas a Receber	6	10.877	19.031
<b>Total do Circulante</b>		<b>192.011</b>	<b>159.909</b>
<b>Não Circulante</b>			
<b>Realizável a Longo Prazo</b>			
Outras Contas a Receber	6	1.220	1.198
<b>Total do Realizável a Longo Prazo</b>		<b>1.220</b>	<b>1.198</b>
<b>Permanente</b>			
Investimentos	117	117	117
Imobilizado	8	104.287	110.615
Intangível		4.010	4.090
<b>Total do Permanente</b>		<b>108.414</b>	<b>114.821</b>
<b>Total do Não Circulante</b>		<b>109.634</b>	<b>116.019</b>
<b>Total do Ativo</b>		<b>301.644</b>	<b>275.928</b>

**SI GROUP CRIOS RESINAS S.A.**  
CNPJ 44.246.528/0001-10

Demonstração do Resultado dos Exercícios Findos em 31/12/2020 e 31/12/2019 - (Em Milhares de Reais)			
	31/12/2020	31/12/2019	
<b>Receita Operacional Bruta</b>			
Vendas de Produtos	654.851	639.703	
Impostos Futurados	(130.063)	(127.028)	
<b>Receita Operacional Líquida</b>	<b>524.787</b>	<b>512.674</b>	
Custos dos Produtos Vendidos	(377.133)	(390.058)	
<b>Lucro Bruto</b>	<b>147.655</b>	<b>122.617</b>	
<b>Recargas (Despesas) Operacionais</b>			
Despesas com Vendas	(51.616)	(50.162)	
Despesas Gerais e Administrativas	(21.689)	(24.000)	
Resultado Financeiro Líquido	(22.332)	(7.230)	
Outras Recargas / Despesas Operacionais	324	224	
<b>Lucro antes do Imposto de Renda e Contribuição Social</b>	<b>52.343</b>	<b>41.449</b>	
Imposto de Renda e Contribuição Social	(15.618)	(12.432)	
<b>Lucro do Exercício</b>	<b>36.724</b>	<b>29.017</b>	
<b>Lucro por Ação</b>	<b>0,005038</b>	<b>0,003961</b>	
<b>Demonstração dos Fluxos de Caixa - Método Indireto</b>			
<b>Exercícios Findos em 31/12/2020 e 31/12/2019 - (Em Milhares de Reais)</b>			
	2020	2019	
<b>Fluxo de Caixa das Atividades Operacionais</b>			
<b>Lucro antes do Imposto de Renda e Contribuição Social</b>	<b>52.343</b>	<b>41.449</b>	
Ajustes:			
Depreciação e Amortização	9.786	9.690	
Resultado na Venda de Ativos	(290)	(389)	
Provisões	2.761	4.007	
Juros de Empréstimos e Variação Cambial	21.874	3.829	
Impostos Diferidos	69	152	
<b>Variações no Ativo e Passivo</b>	<b>86.542</b>	<b>59.203</b>	
(Aumento) / Diminuição no Contas a Receber	(28.067)	17.711	
(Aumento) / Diminuição no Estoques	6.498	9.921	
(Aumento) / Diminuição no Outras Contas a Receber	8.154	6.503	
(Aumento) / Diminuição dos Outros Contas a Receber	(22)	2.890	
(Aumento) / Diminuição no Circulante	(22)	2.890	
(Aumento) / Diminuição no Contas a Pagar	33.990	(13.171)	
(Aumento) / Diminuição das Obrigações Tributárias	1.346	(1.314)	
Aumento / Diminuição no Salários e Encargos Sociais	(1.284)	(2.202)	
(Aumento) / Diminuição no Outras Contas a Pagar	684	(158)	
Imposto de Renda e Contribuição Social Recolhidos	(15.549)	(10.500)	
<b>Fluxo de Caixa das Atividades Operacionais</b>	<b>92.291</b>	<b>62.185</b>	
<b>Fluxos de Caixa das Atividades de Investimentos</b>			
Aquisição de Imobilizado e Intangível	(3.145)	(5.468)	
Valor de Venda de Ativo	57	165	
<b>Caixa Líquido das Atividades de Investimentos</b>	<b>(3.088)</b>	<b>(5.303)</b>	
<b>Fluxos de Caixa das Atividades de Financiamentos</b>			
Empréstimos Tomados	-	-	
Empréstimos Tomados - Partes Relacionadas	-	-	
Pagamentos de Empréstimos	(55.088)	(50.575)	
Juros Pagos por Empréstimos	(30)	(1.691)	
Juros sobre Capital Próprio / Dividendos	(12.324)	(5.230)	
<b>Caixa Líquido Gerado pelas Atividades de Financiamentos</b>	<b>(67.442)</b>	<b>(57.497)</b>	
<b>Aumento / (Redução) do Caixa e Equivalentes de Caixa</b>	<b>21.761</b>	<b>(615)</b>	
<b>Demonstração do Aumento / (Redução) do Caixa e Equivalente de Caixa</b>			
No Início do Exercício	21.596	22.211	
No Fim do Exercício	43.357	21.596	
	<b>21.761</b>	<b>(615)</b>	

**Demonstração das Mutações do Patrimônio Líquido nos Períodos de 01/01 a 31/12/2020 e 01/01 a 31/12/2019 - (Em Milhares de Reais)**

Eventos	Capital Realizado	Reserva Legal	Reserva de Lucros	Lucros Acumulados	Patrimônio Líquido
<b>Saldo em 31/12/2018</b>	<b>63.000</b>	<b>12.600</b>	<b>26.263</b>	-	<b>101.863</b>
Juros sobre Capital Próprio	-	-	-	(5.230)	(5.230)
Resultado do Exercício	-	-	-	29.017	29.017
Aumento de Capital - AGE em 27/11/2019	26.000	-	(26.000)	-	-
Reserva de Retenção de Lucros	-	-	23.787	(23.787)	-
<b>Saldo em 31/12/2019</b>	<b>89.000</b>	<b>12.600</b>	<b>24.050</b>	-	<b>125.650</b>
Distribuição de Dividendos	-	-	-	(6.424)	(6.424)
Juros sobre Capital Próprio	-	-	-	(5.900)	(5.900)
Resultado do Exercício	-	-	-	36.724	36.724
Reserva de Retenção de Lucros	-	1.541	22.859	(24.400)	-
<b>Saldo em 31/12/2020</b>	<b>89.000</b>	<b>14.141</b>	<b>46.909</b>	-	<b>150.050</b>

**Notas Explicativas às Demonstrações Contábeis em 31 de Dezembro de 2020 - (Em Milhares de Reais)**

**Nota 1 - Contexto Operacional:** A SI Group Crios Resinas S.A. é uma sociedade de capital fechado tendo como acionistas SI Group Inc. e Huttenes-Albertus Chemische Werke GmbH. A atividade da empresa é a industrialização de resinas para fundição, industriais, para madeira, para compostos de borracha, para tintas, para adesivos, para papéis autocollativos, pás de moldagem fendidos, formi, areia coberta e produtos alkil-fenólicos, utilizados como matéria-prima em mais diversas atividades industriais. Existe uma concentração geográfica nas regiões Sul e Sudeste, e não há uma concentração significativa das nossas vendas para determinados clientes. Não há evidência no momento de qualquer aspecto relevante que possa afetar a continuidade normal dos negócios no futuro. A companhia não tem sociedades controladas, e sua controladora é sediada nos Estados Unidos da América. **Nota 2 - Resumo das Principais Práticas Contábeis:** 2.1 - Práticas Contábeis conforme Lei nº 11.638/07 - As demonstrações financeiras foram elaboradas de acordo com as práticas contábeis adotadas no Brasil, conforme determinado pelo Comitê de Pronunciamentos Contábeis - CPC. 2.2 - **Resumo das Principais Práticas Contábeis - Apuração do Resultado** - O resultado é apurado em conformidade com o regime de competência. A receita de vendas de produtos é reconhecida no resultado quando todos os riscos e benefícios inerentes aos produtos são transferidos para o comprador. **Estoques** - Os estoques são avaliados com base no custo histórico de aquisição e produção, acrescido de gastos relativos a transportes, armazenagem e impostos não recuperáveis. No caso de produtos industrializados, em processo e acabados, o estoque inclui os custos gerais de fabricação com base na capacidade normal de produção. Os valores de estoques contabilizados não excedem os valores de mercado. **Ativo Imobilizado** - Registrado pelo custo de aquisição, formação ou construção, inclusive juros e demais encargos financeiros capitalizados. A depreciação dos ativos é calculada pelo método linear com base nas taxas que levam em consideração o tempo de vida útil estimado dos bens com os respectivos valores residuais. Outros gastos são capitalizados apenas quando há um aumento nos benefícios econômicos desse item do imobilizado. Qualquer outro tipo de gasto é reconhecido no resultado como despesa quando incorrido. **Passivo Circulante e não Circulante** - Os passivos circulantes e não circulantes são demonstrados pelos valores conhecidos ou calculáveis, acrescidos, quando aplicável, dos correspondentes encargos, variações monetárias e/ou cambiais incorridas até a data do balanço patrimonial. **Provisões** - A provisão de férias foi constituída com base na remuneração dos empregados, incluindo as férias vencidas e proporcionais, bem como os encargos sociais. **Imposto de renda e contribuição social** - O imposto de renda e a contribuição social do exercício corrente e diferido são calculados com base nas alíquotas de 15%, acrescidas do adicional de 10% sobre o lucro tributável excedente de R\$ 240 mil por imposto de renda e 9% sobre o lucro tributável para contribuição social sobre o lucro líquido.

**Nota 5 - Estoques Circulante** 31.12.2020 31.12.2019  
40.790 47.138

A provisão para valor de mercado foi calculada considerando o menor custo comparado com o valor de mercado e na provisão para obsolescência foi considerado os itens sem movimentação em 31 de dezembro de 2020.

**Nota 6 - Outras Contas a Receber** 31.12.2020 31.12.2019  
6.369 3.972

Impostos a Recuperar  
Outros

**Total Registrado no Ativo Circulante** 10.877 19.031  
**Total Registrado no Ativo Não Circulante** 1.220 1.198

**Nota 7 - Imposto de Renda Diferido** 31.12.2020 31.12.2019  
IR Diferido sobre Diferenças Temporárias (6.251) (6.635)  
IR Diferido - Outros 5.431 5.884  
**(820) (751)**

O imposto de renda e a contribuição social diferidos são registrados para refletir os efeitos fiscais futuros atribuíveis às diferenças temporárias entre a base fiscal de ativos e passivos e o seu respectivo valor contábil.

**Nota 8 - Imobilizado** 31.12.2020 31.12.2019  
Residual Residual  
204.085 202.423  
Depreciação Acumulada (99.798) (91.808)  
**Valor Líquido 104.287 110.615**

**Nota 9 - Fornecedores** 31.12.2020 31.12.2019  
Fornecedores Nacionais 24.468 12.309  
Fornecedores Nacionais - Operações de Recebíveis 44.456 29.685  
Fornecedores Exterior 8.002 5.261  
Partes Relacionadas 16.918 12.598  
**93.844 59.853**

**Nota 10 - Empréstimos e Financiamentos** 31.12.2020 31.12.2019  
Encargos 50% TJLP+3,80% e 50% Selic+4,13% 6.857 8.736  
**6.857 8.736**

**Parcela a Amortizar a Curto Prazo** 31.12.2020 31.12.2019  
Classificada no Passivo Circulante 5.417 (4.292)  
**Não Circulante 1.440 4.511**

**Nota 11 - Salários e Encargos Sociais** 31.12.2020 31.12.2019  
Provisão para Férias 4.051 3.854  
Provisão para Remuneração 662 1.960  
INSS e FGTS 1.613 1.282  
IRRF e Outras Contribuições sobre Folha de Pagamento 907 663  
Outros 26 784  
**7.259 8.543**

**RELATÓRIO DA ADMINISTRAÇÃO**  
CNPJ 44.246.528/0001-10

**A Diretoria**

Balancos Patrimoniais em 31 de Dezembro de 2020 e 31 de Dezembro de 2019 - (Em Milhares de Reais)			
Ativo	Nota	31/12/2020	31/12/2019
<b>Circulante</b>			
Caixa e Equivalentes de Caixa	3	43.357	21.596
Contas a Receber de Clientes	4	90.617	68.172
Partes Relacionadas	4	6.369	3.972
Estoques	5	40.790	47.138
Outras Contas a Receber	6	10.877	19.031
<b>Total do Circulante</b>		<b>192.011</b>	<b>159.909</b>
<b>Não Circulante</b>			
<b>Realizável a Longo Prazo</b>			
Outras Contas a Receber	6	1.220	1.198
<b>Total do Realizável a Longo Prazo</b>		<b>1.220</b>	<b>1.198</b>
<b>Permanente</b>			
Investimentos	117	117	117
Imobilizado	8	104.287	110.615
Intangível		4.010	4.090
<b>Total do Permanente</b>		<b>108.414</b>	<b>114.821</b>
<b>Total do Não Circulante</b>		<b>109.634</b>	<b>116.019</b>
<b>Total do Ativo</b>		<b>301.644</b>	<b>275.928</b>

**Demonstração das Mutações do Patrimônio Líquido nos Períodos de 01/01 a 31/12/2020 e 01/01 a 31/12/2019 - (Em Milhares de Reais)**

Eventos	Capital Realizado	Reserva Legal	Reserva de Lucros	Lucros Acumulados	Patrimônio Líquido
<b>Saldo em 31/12/2018</b>	<b>63.000</b>	<b>12.600</b>	<b>26.263</b>	-	<b>101.863</b>
Juros sobre Capital Próprio	-	-	-	(5.230)	(5.230)
Resultado do Exercício	-	-	-	29.017	29.017
Aumento de Capital - AGE em 27/11/2019	26.000	-	(26.000)	-	-
Reserva de Retenção de Lucros	-	-	23.787	(23.787)	-
<b>Saldo em 31/12/2019</b>	<b>89.000</b>	<b>12.600</b>	<b>24.050</b>	-	<b>125.650</b>
Distribuição de Dividendos	-	-	-	(6.424)	(6.424)
Juros sobre Capital Próprio	-	-	-	(5.900)	(5.900)
Resultado do Exercício	-	-	-	36.724	36.724
Reserva de Retenção de Lucros	-	1.541	22.859	(24.400)	-
<b>Saldo em 31/12/2020</b>	<b>89.000</b>	<b>14.141</b>	<b>46.909</b>	-	<b>150.050</b>

**Nota 1 - Contexto Operacional:** A SI Group Crios Resinas S.A. é uma sociedade de capital fechado tendo como acionistas SI Group Inc. e Huttenes-Albertus Chemische Werke GmbH. A atividade da empresa é a industrialização de resinas para fundição, industriais, para madeira, para compostos de borracha, para tintas, para adesivos, para papéis autocollativos, pás de moldagem fendidos, formi, areia coberta e produtos alkil-fenólicos, utilizados como matéria-prima em mais diversas atividades industriais. Existe uma concentração geográfica nas regiões Sul e Sudeste, e não há uma concentração significativa das nossas vendas para determinados clientes. Não há evidência no momento de qualquer aspecto relevante que possa afetar a continuidade normal dos negócios no futuro. A companhia não tem sociedades controladas, e sua controladora é sediada nos Estados Unidos da América. **Nota 2 - Resumo das Principais Práticas Contábeis:** 2.1 - Práticas Contábeis conforme Lei nº 11.638/07 - As demonstrações financeiras foram elaboradas de acordo com as práticas contábeis adotadas no Brasil, conforme determinado pelo Comitê de Pronunciamentos Contábeis - CPC. 2.2 - **Resumo das Principais Práticas Contábeis - Apuração do Resultado** - O resultado é apurado em conformidade com o regime de competência. A receita de vendas de produtos é reconhecida no resultado quando todos os riscos e benefícios inerentes aos produtos são transferidos para o comprador. **Estoques** - Os estoques são avaliados com base no custo histórico de aquisição e produção, acrescido de gastos relativos a transportes, armazenagem e impostos não recuperáveis. No caso de produtos industrializados, em processo e acabados, o estoque inclui os custos gerais de fabricação com base na capacidade normal de produção. Os valores de estoques contabilizados não excedem os valores de mercado. **Ativo Imobilizado** - Registrado pelo custo de aquisição, formação ou construção, inclusive juros e demais encargos financeiros capitalizados. A depreciação dos ativos é calculada pelo método linear com base nas taxas que levam em consideração o tempo de vida útil estimado dos bens com os respectivos valores residuais. Outros gastos são capitalizados apenas quando há um aumento nos benefícios econômicos desse item do imobilizado. Qualquer outro tipo de gasto é reconhecido no resultado como despesa quando incorrido. **Passivo Circulante e não Circulante** - Os passivos circulantes e não circulantes são demonstrados pelos valores conhecidos ou calculáveis, acrescidos, quando aplicável, dos correspondentes encargos, variações monetárias e/ou cambiais incorridas até a data do balanço patrimonial. **Provisões** - A provisão de férias foi constituída com base na remuneração dos empregados, incluindo as férias vencidas e proporcionais, bem como os encargos sociais. **Imposto de renda e contribuição social** - O imposto de renda e a contribuição social do exercício corrente e diferido são calculados com base nas alíquotas de 15%, acrescidas do adicional de 10% sobre o lucro tributável excedente de R\$ 240 mil por imposto de renda e 9% sobre o lucro tributável para contribuição social sobre o lucro líquido.

**Nota 5 - Estoques Circulante** 31.12.2020 31.12.2019  
40.790 47.138

A provisão para valor de mercado foi calculada considerando o menor custo comparado com o valor de mercado e na provisão para obsolescência foi considerado os itens sem movimentação em 31 de dezembro de 2020.

**Nota 6 - Outras Contas a Receber** 31.12.2020 31.12.2019  
6.369 3.972

Impostos a Recuperar  
Outros

**Total Registrado no Ativo Circulante** 10.877 19.031  
**Total Registrado no Ativo Não Circulante** 1.220 1.198

**Nota 7 - Imposto de Renda Diferido** 31.12.2020 31.12.2019  
IR Diferido sobre Diferenças Temporárias (6.251) (6.635)  
IR Diferido - Outros 5.431 5.884  
**(820) (751)**

O imposto de renda e a contribuição social diferidos são registrados para refletir os efeitos fiscais futuros atribuíveis às diferenças temporárias entre a base fiscal de ativos e passivos e o seu respectivo valor contábil.

**Nota 8 - Imobilizado** 31.12.2020 31.12.2019  
Residual Residual  
204.085 202.423  
Depreciação Acumulada (99.798) (91.808)  
**Valor Líquido 104.287 110.615**

**Nota 9 - Fornecedores** 31.12.2020 31.12.2019  
Fornecedores Nacionais 24.468 12.309  
Fornecedores Nacionais - Operações de Recebíveis 44.456 29.685  
Fornecedores Exterior 8.002 5.261  
Partes Relacionadas 16.918 12.598  
**93.844 59.853**

**Nota 10 - Empréstimos e Financiamentos** 31.12.2020 31.12.2019  
Encargos 50% TJLP+3,80% e 50% Selic+4,13% 6.857 8.736  
**6.857 8.736**

**Parcela a Amortizar a Curto Prazo** 31.12.2020 31.12.2019  
Classificada no Passivo Circulante 5.417 (4.292)  
**Não Circulante 1.440 4.511**

**Nota 11 - Salários e Encargos Sociais** 31.12.2020 31.12.2019  
Provisão para Férias 4.051 3.854  
Provisão para Remuneração 662 1.960  
INSS e FGTS 1.613 1.282  
IRRF e Outras Contribuições sobre Folha de Pagamento 907 663  
Outros 26 784  
**7.259 8.543**

**HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA FACULDADE DE MEDICINA DE MARILIA - HCFAMEMA**

Aviso de Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico Nº 122/2021, PROCESSO Nº 2021/00245, para aquisição eventual e futura de EQUIPO P/B1 72 HORAS PARA BOMBA DE INFUSÃO COM CESSÃO DE EQUIPAMENTO EM COMODATO, com encerramento em 29/04/2021 às 09:00 hs. Mais informações e aquisição do Edital completo, fone/fax (14) 3434-2501 ou nos sites: www.hc.famema.br e www.bec.sp.gov.br.

**HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA FACULDADE DE MEDICINA DE MARILIA - HCFAMEMA**

Aviso de Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico Nº 123/2021, PROCESSO Nº 2021/00238, para aquisição eventual e futura de MEDICAMENTOS - AQUISIÇÃO DE ITENS PARA ENFRENTAMENTO PANDEMIA COVID-19, com encerramento em 30/04/2021 às 09:00 hs. Mais informações e aquisição do Edital completo, fone/fax (14) 3434-2501 ou nos sites: www.hc.famema.br e www.bec.sp.gov.br.

**COOPERATIVA DE CRÉDITO MÚTUO DOS FUNCIONÁRIOS DAS EMPRESAS FERROVIÁRIAS NO ESTADO DE SÃO PAULO**

EDITAL DE CONVOCAÇÃO - ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA  
O Diretor Presidente da Cooperativa de Crédito Mútuo dos Funcionários das Empresas Ferroviárias no Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições conferidas pelo Estatuto Social, convoca os delegados, que nesta data são em número de 17 (dezesete), em condições de votar, para reunirem-se em ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA, que se realizará na Rua Alice Velho Teixeira, nº 53, Pres. Altino, nesta cidade de Osasco, Estado de São Paulo, no dia 25 de abril de 2021, obedecendo aos seguintes horários e "quorum" para sua instalação, sempre no mesmo local, cumprindo o